
 Vaškų gimnazijos laikraštis    https://vaskai.pasvalys.lt/   2020 m. sausis 

Sveikiname visus ,,VAŠKINUKO“ skaitytojus ir visus bičiulius su 

metais! Sėkmės! 

SAUSIO MĖNUO. SNIEGO IR ŠALČIO KARALYSTĖ 

 AR ŠIEMET SULAUKSIME 

 TOKIO SNIEGO? 

Jau mažais žingsneliais žengia sausis… . Sausio 19-oji – 

Pasaulinė sniego diena. Ir maži, ir dideli laukiame baltos žiemos. 

Žiema gali būti tamsi, niūri, ilga ir nuobodi. Tačiau ji turi kai ką 

tokio, ko neturi kiti metų laikai: sniegą.  

* Snaigė sveria apie 1 miligramą. 95 procentų snaigės sudaryta

iš… oro, todėl ji yra mažo tankio ir sugeba išlaikyti pakankamai 

lėta kritimo greitį (maždaug, 0,9 km/val.) 
* Gal ir nepatikėsite, tačiau daugiau nei pusė pasaulio gyventojų

niekada nėra matę tikro sniego. 

* Beje, visos snaigės yra šešiakampės.

RITA ČYPIENĖ

RITA ČYPIENĖ

admin
Underline

admin
Underline



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATEIK IR SUŽINOK SPRENDIMĄ! 

19-oji „Aukštųjų mokyklų mugė“ 2020 metų sausio 23 dieną į Žalgirio areną pakvietė mokinius

atrasti sprendimus. 

Studijų pasirinkimas kiekvienam jaunam žmogui yra labai atsakingas ir  sudėtingas procesas, todėl 

svarbu susikurti viziją: kuo jis tikisi tapti ir kokių veiksmų turėtų imtis to siekiant. Dėl šių priežasčių 
gimnazijos vyresniųjų klasių mokiniai vyko į Kauno Žalgirio areną bendrauti su tais, kurie gali padėti, nes 

reikia galvoti ne tik kaip pagilinti savo žinias, ateities perspektyvas, bet ir kaip tinkamiausiai panaudoti 

turimus talentus ir atrasti naujus. Aukštųjų mokyklų atstovai buvo pasirengę palengvinti mokiniams 
sprendimus, suteikdami vertingų patarimų, kaip surasti savo kelią, taip pat visą reikalingą informaciją apie 

priėmimo tvarką, stojimų eigą, pasirengimą studijoms. 

NEŠIOKIS LIETUVĄ ŠIRDYJE. MOKYK VAIKUS LIETUVOS, PADAINUOK JIEMS 

APIE LIETUVĄ. IR JI ATGIMS, JI GYVUOS…                                                        V. Landsbergis

SAUSIO 13-OJI – LAISVĖS GYNĖJŲ DIENA 

Nuo ankstyvo pirmadienio ryto prie gimnazijos įėjimo jau aidėjo: „Labas rytas, prisisek 

neužmirštuolę!” Tačiau, ar visi žinome, ką reiškia ta maža mėlyna gėlelė? Neužmirštuolės žiedas - taikus 

pagarbos ir padėkos ženklas visiems Lietuvos Laisvės gynėjams, padėjusiems galvas už mūsų 

nepriklausomybę. Šios aukos niekada nebus užmirštos. 
1991 m. sausio mėnesio įvykiai, kurių metu Lietuvoje buvo mėginta įvykdyti valstybės perversmą 

panaudojant Sovietų Sąjungos (SSRS) ginkluotąsias pajėgas, Vidaus reikalų ministerijos vidaus kariuomenę 

ir SSRS Valstybės saugumo komitetą (KGB), siekiant atkurti Sovietų Sąjungos komunistų partijos (SSKP) 

politinę valdžią Lietuvos Respublikoje. Sausio 13-oji – Laisvės gynėjų diena.  

https://lt.wikipedia.org/wiki/1991
https://lt.wikipedia.org/wiki/Sausis
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva
https://lt.wikipedia.org/wiki/Soviet%C5%B3_S%C4%85junga
https://lt.wikipedia.org/wiki/Vidaus_reikal%C5%B3_ministerija
https://lt.wikipedia.org/wiki/KGB
https://lt.wikipedia.org/wiki/Soviet%C5%B3_S%C4%85jungos_Komunist%C5%B3_partija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuvos_Respublika


 PASIDŽIAUKIME MŪSŲ MOKINIAIS 

 2019-2020 mokslo metų I pusmetį baigė: 

                            L A B A I   G E R A I: 

1 KLASĖ 

KAROLINA KULIKAUSKAITĖ 

PAULINA MACKEVIČIŪTĖ 

ARENDAS VENSLOVAS 

2 KLASĖ 

DOMANTAS MIKALAJŪNAS 

4 KLASĖ 

ŽANETA JANULEVIČIŪTĖ 

GABRIELĖ MATUZAITĖ 

MIGLĖ JASĖNAITĖ 

AKVILĖ JANULYTĖ 

6 KLASĖ 

VILIJA ANIŪNAITĖ 

II a KLASĖ 

RUGILĖ ANIŪNAITĖ 

G E R A I: 

1 KLASĖ 

VAINIUS BUTĖNAS 

AIVARAS GRIGELIONIS 

DAINIUS JANUŠONIS 

ANDRĖJA TAŠKEVIČIŪTĖ 

EMILIJA VALIONYTĖ 

2 KLASĖ 

RUGILĖ ANDRIUŠKEVIČIŪTĖ 

PAULA KATAUSKAITĖ 

ASTIJUS JASĖNAS 

ESTERĖ KAZULYTĖ 

UGNĖ STUOKAITĖ 

GODA VALIULYTĖ 

GITA VATKEVIČIŪTĖ 

ANTANAS KAZILIŪNAS 

MANTAS ULIS 

3 KLASĖ 

MELISA AHMATI 

PAULIUS JUKNEVIČIUS 

UGNĖ JUTINSKAITĖ 

DANIELIUS MATUZAS 

ARŪNĖ ŠILKŪNAITĖ 

MIGLĖ ŠLEVAITĖ 

4 KLASĖ 

AISTĖ BIČKŪNAITĖ 

SIMAS KIUDELIS 

AIRONA PAUŽUOLYTĖ 

5 KLASĖ 

AUSTĖJA BUDZINSKAITĖ 

6 KLASĖ 

VIKTORIJA TAŠKEVIČIŪTĖ 

MIGLĖ ZUBAVIČIŪTĖ 

7 KLASĖ 

SKAISTĖ BAJORIŪNAITĖ 

UGNĖ JASĖNAITĖ 

9 KLASĖ 

AKVILĖ JASIŪNAITĖ 

II a KLASĖ
AUKSĖ BAJORIŪNAITĖ 

ERIKAS LAUKSĖDIS 

GVIDAS RUPŠTAITIS 

MONIKA TRINSKYTĖ 

III KLASĖ 

ARNAS ARMONAVIČIUS 

IV KLASĖ  

AUSTĖJAS RIMKEVIČIŲTĖ 

ARNAS VALUŠAITIS 

 Mūsų abejonės yra išdavikės, kurios 
priverčia pralaimėti ten, kur dažnai 

galėtume laimėti, jei tik nebijotume 

bandyti.              Viljamas Šekspyras 

PAGALVOK? 

Pirmajam pateikusiam teisingą atsakymą – 

saldus prizas iš Direktorės rankų 

Figure 1



KONKURSO ,,ŽIEMOS FANTAZIJA 2019” DALYVIŲ ATVIRUKAI 

 
Konkurso ,,Žiemos fantazija 2019´nugalėtojos Mėtos Marijos Sapijanaitės atvirukas  

 

        
Kornelijos Simonaitytės, Rugilės Aniūnaitės, Vilijos Aniūnaitės ir Guodos Simonaitytės atvirukai 

 

Visus konkurso 4310 dalyvių darbus galite pamatyti puslapyje http://kaledos.nkkm.lt/index.php/atvirukai. 

. 

 

. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Kviečiame visus ne tik skaityti gimnazijos laikraštį, bet ir pasiūlyti naujų idėjų, savos kūrybos, spalvingų piešinių ar nuotraukų. Išsakykime savo mintis, 

dalinkimės pasiekimais ir džiaugsmais. Iškilo klausimų? Klausk – atsakysime! Lauksime jūsų laiškų! Tad bendradarbiaukime. El. paštas: 

vaskugimnazija@gmail.com ,,Vaškinuko“ redakcija. 

                    RAŠYKIME TAISYKLINGAI 

Pirmasis pateikęs teisingą atsakymą Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai –gauna įvertinimą. 

 Taisyklingas (-ai) variantas (-ai) yra : 

Sniegas nubalina laukus ir po kojomis šaižiai čęža, o nenuorama šaltis gelia vėjo nugairintą veidą. 
Sniegas nubalina laukus ir po kojomis šaižiai čeža, o nenuorama šaltis gelia vėjo nugairintą veidą. 

Sniegas nubalina laukus ir po kojomis šaižiai čęža, o nenuorama šaltis gęlia vėjo nugairintą veidą. 

      Parodyk žemėlapyje 

Raudonąją jūrą! 

      Negaliu, nes čia jos visos 

mėlynos. 

Kalbasi du mokiniai: 
– Mes tik ką rašėm anatomijos 
kontrolinį. Romas gavo dvejetą. 
– Už ką? 
– Už “špargalkę”. Mokytoja pagavo 

jį beskaičiuojantį šonkaulius. 

 

SENOLIŲ PASTEBĖJIMAS 
* Jei sausio 1-ąją spaudžia stiprūs šalčiai ir truputį pasninga, galima laukti gausaus derliaus. 

* Jei sausio mėnesio pradžioje danguje gausu žvaigždžių, užderės gausus javų ir uogų 

derlius. 

* Jei sausį nuolat pučia šalti šiaurės vėjai – metai bus derlingi. 

* Jei sausio mėnesį varnos karksi – šals. 

* Jei sausį dažnai pusto pūgos, ne koks oras bus ir vasarą. 
* Šaltas sausis – vėlyvo pavasario lauk, jei sausis miglotas – bus šlapi metai. 

* Koks sausis – tokia liepa. 

* Jei sausio pradžia ir pabaiga graži, lauk gerų metų. 

* Jei sausis šiltas, negreitai bus pavasaris, o vasara lietinga. 

* Sausis su storu sniegu, vasara su skalsiu rugiu. 

* Lapė peliauti išėjo – sniegas atodrėkiu pakvipo. 

* Medžiai miške braška – stiprų šaltį pranašauja. 

* Jei katės ypač stropiai prausiasi, lauk blogo oro. 

 

 

http://kaledos.nkkm.lt/index.php/atvirukai
mailto:vaskugimnazija@gmail.com

	1
	2
	3
	4



